



## Roberta Galimberti

Data di nascita: [REDACTED]

Nazionalità: Italiana

Sesso: Femminile

### CONTATTI

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

### PRESENTAZIONE

Laureata in Psicologia Clinica nel 1994, specializzata in Psicoterapia Psicoanalitica per l'infanzia e l'adolescenza. E' iscritta all'Albo degli Psicologi e all'Albo degli Psicoterapeuti della Regione Lazio. Dal 2019 collabora con l'associazione "La voce per Eco" della quale diviene presidente nel 2023.

### ESPERIENZA LAVORATIVA

**2000 - ATTUALE** Roma, Italia

**Psicoterapeuta** Esercizio della Libera Professione

- Psicoterapia psicoanalitica
- Sostegno Psicologico
- Terapie focali mirate alla guarigione dalle dipendenze affettive
- Tecniche di approccio psicosomatico
- Corsi individuali e collettivi di Training Autogeno di base e Superiore;
- Preparazione al Parto
- Perizie psicologiche di parte in cause riguardanti minori

**1996 - ATTUALE** Roma, Italia

**Psicologo/psicologa** Esercizio della Libera Professione

**2013 - 2014** Roma, Italia

**Docente universitario di psicologia/docente universitaria di psicologia** Università di Roma "La Sapienza"

Docenza di Psicologia dello sviluppo e Psicologia dell'educazione nel Corso Integrato di Psicologia dello Sviluppo e Psicologia Clinica

### VOLONTARIATO

**2019 - ATTUALE** Roma

**Presidente LA VOCE PER ECO Associazione Onlus ETS**

Associazione Onlus che si occupa di aiutare le vittime di violenza psicologica agita da soggetti con struttura di personalità narcisistica e contrastare le condotte di abuso, mobbing, persecuzioni, bullismo e cyber bullismo, discriminazioni attraverso diverse attività di consulenza, gruppi di auto mutuo aiuto, formazione e informazione in rete, a livello istituzionale (istituti scolastici, ordini professionali)

Link <https://lavocepereco.it/>

**1994 - 1999** Roma

**Psicologa Volontaria e Tesoriera**

- Progettazione, organizzazione, docenza corsi di formazione in Psicologia Oncologica e delle Malattie Organiche Gravi presso Associazione Oncologica Assistenza e Ricerca (Onlus) (A.O.A.R). Policlinico "Umberto I" di Roma

presso Associazione Oncologica Assistenza e Ricerca (Onlus) (A.O.A.R). Policlinico "Umberto I" di Roma

1999 – 1999 Roma

### Assistenza domiciliare pazienti oncologici

Associazione Oncologica Assistenza e Ricerca (Onlus) (A.O.A.R). Policlinico "Umberto I" di Roma

## ATTIVITÀ DI CONSULENZA E FORMAZIONE

1998 – 1999

**Progettazione, Selezione e Docenza in corsi di formazione professionale riconosciuti dalla Regione Lazio e con il contributo del Fondo Sociale Europeo (EDA, FTS etc )**

2000 – 2001

**Colloqui d'orientamento professionale individuali e collettivi per la Regione Lazio**

2000 – 2001

**Consulente Psicologa di Outplacement Individuale (dirigenti e quadri) e collettivo (impiegati ed operai) per CB & A- Progetti di Outplacement**

1996 – 1996

### Formazione Genitori

Progettazione, organizzazione, docenza di un corso di aggiornamento per genitori: "L'adolescenza e la pre-adolescenza: incontri di educazione socio-affettiva" presso Scuola Media Statale "A. Corelli" di Roma.

## ISTRUZIONE E FORMAZIONE

1989 – 1994 Roma, Italia

**Laurea in Psicologia ad indirizzo "Clinico e di Comunità"** Università di Roma "La Sapienza"

**Voto finale** 110/110 con lode | **Tesi** Tesi di laurea sperimentale "Il bambino iperdotato: prospettive di analisi"

2000 Roma, Italia

**Abilitazione all'esercizio dell'attività di Psicoterapia** Ordine degli psicologi del Lazio

1998 Bologna, Italia

**Attestato di Specializzazione quadriennale in Psicoterapia Psicoanalitica per l'Infanzia e l'Adolescenza** C.I.Ps.Ps.I.A. Centro Italiano di Psicoterapia Psicoanalitica per l'Infanzia e l'Adolescenza

1996 Roma, Italia

**Abilitazione all'esercizio della professione di Psicologo** Ordine degli psicologi del Lazio

1995 Roma, Italia

**Formazione teorica e pratica di Psicosomatica e Psicoprofilassi Ostetrica** Ospedale "Cristo Re"

1995 – 1996 Roma, Italia

**Operatore di Training Autogeno I livello e II livello** S.I.N.A.PSI. Soc. Italiana non analitica di Psicoterapia.

I.C.S.A.T. "Italian Committee for the study of Autogenic Training"

1995 Roma, Italia

**Corso di Perfezionamento in Psicologia Oncologica** Università di Roma "La Sapienza"

1995 Roma, Italia

**Tirocinio pratico post-lauream in Oncologia Medica Complementare** Ospedale "Regina Elena"

1989 Roma, Italia

**Diploma di Maturità Classica** Liceo Classico "Anco Marzio"

## PUBBLICAZIONI

2023

**Publicazione libro "Storia di una truffa sentimentale online" Narcisi e manipolatori in chat Identità rubata e tentativo di estorsione"**

Edizioni Libreria universitaria  
Roberta Galimberti

## CONFERENZE E SEMINARI

2023 Corbara

**Convegno "DONNE VIOLATE" Violenza psicologia ed economica L'altra faccia della violenza domestica**

Titolo dell'intervento "Combattere l'abuso psicologico oggi attraverso la rete, la formazione e la prevenzione nelle scuole"

2022 Roma - Teatro del Lido

**Convegno "LE MALATTIE INVISIBILIZZATE Endometriosi, vulvodinia, fibromialgia e neuropatia del putendo"**

Titolo dell'intervento "Endometriosi, vulvodinia, fibromialgia e neuropatia del putendo: impatto psicologico e sociale causato dal dolore cronico e possibili correlazioni con i legami disfunzionali"

2021 Isernia

**Convegno "Non uno di più non uno di meno" IL NARCISISMO**

Titolo dell'intervento: Il Narcisismo, la patologia e i danni provocati alle vittime"

2019 Roma - Palazzo Senatorio. Sala del Carroccio. Piazza del Campidoglio

**Convegno "Violenza psicologica: aspetti sociali, psicologici e giuridici".**

1995 Roma

**Atti del IV Congresso nazionale S.I.P.O.: "il paziente oncologico tra realtà ed emotività"**

"Impatto di un trattamento chemioterapico sulla qualità di vita di 30 pazienti con cancro della mammella in fase avanzata"

## ONORIFICENZE E RICONOSCIMENTI

2021 Roma - Municipio X

**Premio "Donna dell'anno" - Categoria Salute**

## PATENTE DI GUIDA

**Patente di guida: B**

---

*Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".*

Roma, 18/04/2024

A handwritten signature in blue ink, reading "Roberta Galimberti". The signature is written in a cursive, flowing style.

Roberta Galimberti